Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

D                L
Município de Central do Maranhão

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

TERCEIROS

AVISO DE RATIFICAÇÃO

EXTRATOS DO CONTRATO.........................................01

AVISO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO. DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Processo Administrativo nº 013/2020. Considerando que o

presente procedimento encontra-se em conformidade com a

legislação pertinente (art. 4º, da Lei nº. Lei nº 13.979, de 6 de

fevereiro de 2020) e, com arrimo no parecer jurídico e técnico,

RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, os termos das

razões lançadas no Processo Administrativo n.º 013/2020, e

AUTORIZO a contratação por DISPENSA DE LICITAÇÃO da

empresa: A P S MACEDO EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob

o nº 35.369.804/0001-47. Valor Global: R$ 15.040,00 (quinze mil

e quarenta reais), conforme proposta de preços apresentada.

Tendo por objeto, a aquisição Medicamentos destinados ao

enfrentamento da Pandemia do Coronavirus (COVID-19), de

interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Central do

Maranhão/MA, diante o enfrentamento da emergência de saúde

pública internacional decorrente do coronavírus (COVID-19). Em

cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93

DETERMINO a publicação da presente ratificação na imprensa

oficial, para que produza os efeitos legais. SOLICITO, ainda,

que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da

referida empresa. Publique-se e cumpra-se. Central do Maranhão

- MA, 03 de junho de 2020. Paulo Roberto Bezerra de

Carvalho. Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2020. REF.: Processo
Administrativo n.º 013/2020. O MUNICÍPIO DE CENTRAL DO

MARANHÃO/MA, através do FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE e a empresa A P S MACEDO EIRELI inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 35.369.804/0001-47- OBJETO: aquisição de

Medicamentos destinados ao enfrentamento da Pandemia do

Coronavirus (COVID-19), de interesse da Secretaria Municipal

de Saúde de Central do Maranhão/MA - VALOR deste contrato:
R$ 15.040,00 (quinze mil e quarenta reais) - DOTAÇAO

ORÇAMENTÁRIA: 10.122.1002.4568.0000 -

ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19; Natureza

de Despesa: 3.3.90.30.00- Material de Consumo. PRAZO DE

VIGÊNCIA: de 03/06/2020 até 03/12/2020 - BASE LEGAL: Lei

Federal nº 8.666/1993 e Lei Federal nº 13.979/2020-

SIGNATÁRIOS: Paulo Roberto Bezerra de Carvalho - Secretário

Municipal de Saúde do Município de Central do Maranhão - MA,
pela CONTRATANTE e A P S MACEDO EIRELI, neste ato

representada pela Sra. Ana Paula Silva Macedo pela

CONTRATADA. Central do Maranhão/MA, 03 de junho de

2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 049/2020. REF.: Processo

Administrativo n.º 014/2020. O MUNICÍPIO DE CENTRAL DO
MARANHÃO/MA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a

empresa HOSPCIA ASSISTENCIA TECNICA ODONTO

HOSPITALAR EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob o nº

27.261.554/0001-07- OBJETO: aquisição de Concentradores de
oxigênio, destinados ao enfrentamento da Pandemia do Coronavirus

(COVID-19), de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Central

do Maranhão/MA, - VALOR deste contrato: R$ 19.350,00 (dezenove

mil e trezentos e cinquenta reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA:
10.122.1002.4568.0000 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA

COVID 19; Natureza de Despesa: 4.4.9.0.5.1.00- Equipamentos e

Materiais Permanentes. PRAZO DE VIGÊNCIA: de 03/06/2020 até

03/12/2020 - BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Federal
nº 13.979/2020- SIGNATÁRIOS: Paulo Roberto Bezerra de Carvalho

- Secretário Municipal de Saúde do Município de Central do Maranhão

- MA, pela CONTRATANTE e HOSPCIA ASSISTENCIA TECNICA

ODONTO HOSPITALAR EIRELI, neste ato representada pelo Sr.
Alberto Batista de Souza pela CONTRATADA. Central do

Maranhão/MA, 03 de junho de 2020.

EDIÇÃO 030  ANO I  CENTRAL DO MARANHÃO  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  QUINTA-  FEIRA  04 DE JUNHO  DE 2020 PAG 01/01

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município Poder Executivo

Avenida Governadora Roseana Sarney, s/nº
 Centro -  Central do Maranhão

SITE

www.centraldomaranhao.ma.gov.br

ISMAEL MONTEIRO COSTA
Prefeito Municipal

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/
http://www.centraldomaranhao.ma.gov.br/